
 
 
 

 
 

 
 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง 

สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือน พฤศจิกายน  2566 
***************************** 

1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน

สมาชิกประจำเดือนพฤศจิกายน  2566  (ณ  30  พฤศจิกายน 2566)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 ต.ค. 66 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนพฤศจิกายน 2566 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 30 พ.ย. 66 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมาย
เหตุ รอบ 9/66 

รอบ 9/66 
พิเศษ 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,829 129 26 30 42 - 154 40,912  
วิสามัญ 4,151 12 36 2 3 - 11  4,194  

รวม 44,980 141 62 32 45 - 165 45,106  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ  

ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  11 แผ่น ) ถ้ าไม่ ถูกต้ อ งให้ แจ้ ง  สสอท . ทราบ ภายในวันพฤหั สบดี  

ที่  5  มกราคม  2567  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  

เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                      ประกาศ   ณ   วันที่      26       ธันวาคม   พ.ศ.  2566 

                            พลเอก 
                        ( สุรนิทร์  แพโต )  

                        นายกสมาคม 
                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

 
 
 
 
 
 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,255 90 1,345

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 381 49 430

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,524 188 1,712

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,402 104 2,506

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,699 202 3,901

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,446 330 3,776

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,844 112 2,956

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 167 13 180

9 10 กองบิน 46 453 53 506

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 100 10 110

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 432 80 512

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,033 60 1,093

13 15 ส่ือสารทหาร 474 177 651

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 216 51 267

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 710 4 714

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 148 41 189

17 20 ทหารศรีสองรัก 259 95 354

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 420 62 482

19 24 วังเดิม 4,296 0 4,296

20 25 กองบิน 1 180 35 215

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 253 17 270

22 27 นาวิกโยธิน 1,910 210 2,120

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,197 81 2,278

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 301 87 388

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,071 291 3,362

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 617 160 777

28 34 ร.15 21 1 22

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 387 29 416

30 36 ร.15 พัน 2 208 33 241

31 37 ร.15 พัน 4 94 9 103

32 38 กองบิน 2 472 58 530

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 145 0 145

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 73 23 96

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 พฤศจิกายน 2566



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 พฤศจิกายน 2566
35 41 กรมช่างอากาศ 789 101 890

36 42 เขาสามยอด 153 42 195

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 228 38 266

38 44 นปอ. 222 40 262

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 179 8 187

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 85 11 96

42 50 กองบิน 6 107 12 119

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 215 55 270

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 344 38 382

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 299 81 380

46 54 กองบิน 7 121 6 127

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 158 5 163

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 272 0 272

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 50 22 72

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 390 31 421

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 453 103 556

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 66 9 75

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 0 11

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 22 0 22

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 0 0

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 33 0 33

58 67 สุริยพงษ์ 45 3 48

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 0 0 0

60 99 รับตรง สสอท. 2,482 834 3,316

40,912 4,194 45,106รวม

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ต.ค. 66 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 พ.ย. 66

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,249 6      2      2     -      -        -      -       -        1,255

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 378 3      -       -  -      -        -      -       -        381

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,522 3      1      2     -      -        -      -       -        1,524

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,417 1      -       2     14    -        -      -       -        2,402

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,679 22     5      3     4     -        -      -       -        3,699

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,434 14     1      1     2     -        -      -       -        3,446

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,838 7      -       1     -      -        -      -       -        2,844

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 166 1      -       -      -      -        -      -       -        167

9 10 กองบิน 46 453 -       -       -      -      -        -      -       -        453

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 100 -       -       -      -      -        -      -       -        100

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 432 -       -       -      -      -        -      -       -        432

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,039 2      -       -      8     -        -      -       -        1,033

13 15 ส่ือสารทหาร 467 6      1      -  -      -        -      -       -        474

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 216 -       -       -  -      -        -      -       -        216

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 710 1      -       -      1     -        -      -       -        710

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 145 3      -       -  -      -        -      -       -        148

17 20 ทหารศรีสองรัก 258 -       1      -      -      -        -      -       -        259

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 423 -       -       1     2     -        -      -       -        420

19 24 วังเดิม 4,292 9      3      6     2     -        -      -       -        4,296

20 25 กองบิน 1 180 -       -       -      -      -        -      -       -        180

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 1      -       -      -      -        -      -       -        253

22 27 นาวิกโยธิน 1,909 1      1      1     -      -        -      -       -        1,910

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,193 4      1      1     -      -        -      -       -        2,197

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 301 -       -       -      -      -        -      -       -        301

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,072 3      -       4     -      -        -      -       -        3,071

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 154 -       -       -      -      -        154  -       -        0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 612 4      1      -      -      -        -      -       -        617

28 34 ร.15 21 -       -       -      -      -        -      -       -        21

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 386 1      -       -      -      -        -      -       -        387

30 36 ร.15 พัน 2 205 2      1      -      -      -        -      -       -        208

31 37 ร.15 พัน 4 94 -       -       -      -      -        -      -       -        94

32 38 กองบิน 2 471 1      -       -      -      -        -      -       -        472

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 145 -       -       -      -      -        -      -       -        145

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 73 -       -       -      -      -        -      -       -        73

35 41 กรมช่างอากาศ 786 4      -       -      1     -        -      -       -        789

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 9/66
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ต.ค. 66 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 พ.ย. 66

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 9/66
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 153 -       -       -      -      -        -      -       -        153

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 228 -       -       -      -      -        -      -       -        228

38 44 นปอ. 218 2      2      -      -      -        -      -       -        222

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 185 -       -       -      6     -        -      -       -        179

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -       -      -      -        -      -       -        0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 84 1      -       -      -      -        -      -       -        85

42 50 กองบิน 6 108 -       -       1     -      -        -      -       -        107

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 214 1      -       -      -      -        -      -       -        215

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 337 4      3      -      -      -        -      -       -        344

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 298 2      -       1     -      -        -      -       -        299

46 54 กองบิน 7 120 1      -       -      -      -        -      -       -        121

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 158 -       -       -      -      -        -      -       -        158

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 266 6      -       -      -      -        -      -       -        272

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 49 1      -       -      -      -        -      -       -        50

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -       -      -      -        -      -       -        0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 390 -       -       -      -      -        -      -       -        390

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 451 3      1      -      2     -        -      -       -        453

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 66 -       -       -      -      -        -      -       -        66

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 -       -       -      -      -        -      -       -        11

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 21 1      -       -      -      -        -      -       -        22

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 -       -       -      -      -        -      -       -        0

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 32 1      -       -      -      -        -      -       -        33

58 67 สุริยพงษ์ 45 -       -       -      -      -        -      -       -        45

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 0 -       -       -      -      -        -      -       -        0

60 99 รับตรง สสอท. 2,323 7      2      4     -      -        -      154   -        2,482

40,829 129 26 30 42 0 154 154 0 40,912รวม

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ต.ค. 66 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 พ.ย. 66

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 89 1      -    -     -  -      -  - -      90

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 49 -    -    -     -  -      -  - -      49

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 186 -    2      -     -  -      -  - -      188

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 103 1      -    -     -  -      -  - -      104

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 198 1      3      -     -  -      -  - -      202

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 328 -    4      -     2     -      -  - -      330

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 112 -    -    -     -  -      -  - -      112

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 13 -    -    -     -  -      -  - -      13

9 10 กองบิน 46 53 -    -    -     -  -      -  - -      53

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -    -    -     -  -      -  - -      10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 81 -    -    1     -  -      -  - -      80

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 60 -    1      1     -  -      -  - -      60

13 15 ส่ือสารทหาร 172 -    5      -     -  -      -  - -      177

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -    -    -     -  -      -  - -      51

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 4 -    -    -     -  -      -  - -      4

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 36 -    5      -     -  -      -  - -      41

17 20 ทหารศรีสองรัก 94 1      -    -     -  -      -  - -      95

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 62 -    -    -     -  -      -  - -      62

19 24 วังเดิม 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

20 25 กองบิน 1 35 -    -    -     -  -      -  - -      35

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 17 -    -    -     -  -      -  - -      17

22 27 นาวิกโยธิน 208 -    2      -     -  -      -  - -      210

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -    -    -     -  -      -  - -      81

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 87 -    -    -     -  -      -  - -      87

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 290 -    2      -     1     -      -  - -      291

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 11 -    -    -     -  -      11   - -      0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 159 -    1      -     -  -      -  - -      160

28 34 ร.15 1 -    -    -     -  -      -  - -      1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 29 -    -    -     -  -      -  - -      29

30 36 ร.15 พัน 2 33 -    -    -     -  -      -  - -      33

31 37 ร.15 พัน 4 9 -    -    -     -  -      -  - -      9

32 38 กองบิน 2 58 -    -    -     -  -      -  - -      58

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -    -    -     -  -      -  - -      23

35 41 กรมช่างอากาศ 101 -    -    -     -  -      -  - -      101

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 9/66
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 ต.ค. 66 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 พ.ย. 66

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 9/66
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 42 -    -    -     -  -      -  - -      42

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 37 -    1      -     -  -      -  - -      38

38 44 นปอ. 40 -    -    -     -  -      -  - -      40

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -    -    -     -  -      -  - -      8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 11 -    -    -     -  -      -  - -      11

42 50 กองบิน 6 12 -    -    -     -  -      -  - -      12

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 55 -    -    -     -  -      -  - -      55

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 38 -    -    -     -  -      -  - -      38

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 78 1      2      -     -  -      -  - -      81

46 54 กองบิน 7 6 -    -    -     -  -      -  - -      6

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 5 -    -    -     -  -      -  - -      5

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 22 -    -    -     -  -      -  - -      22

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 31 -    -    -     -  -      -  - -      31

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 96 3      4      -     -  -      -  - -      103

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 9 -    -    -     -  -      -  - -      9

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

58 67 สุริยพงษ์ 1 -    2      -     -  -      -  - -      3

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

60 99 รับตรง สสอท. 817 4      2      -     -  -      -  11  -      834

4,151 12 36 2 3 0 11 11 0 4,194รวม

**

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 275843 สามัญ  นาวาเอก สมศักด์ิ  ตรีธาร   2/2554   กรมอู่ทหารเรือ 78 7 พ.ย. 66  มะเร็งต่อมน ้าเหลือง

2 550814 สามัญ  พันจ่าเอก อุดร  หมายพ่ึง   4/2560   กรมอู่ทหารเรือ 55 31 ต.ค. 66  เลือดออกในกระเพาะอาหารจากตับแข็ง

3 3835 สามัญ  ร้อยโท สุรัตน์  อุทัยวัฒน์   1/2554   กองบัญชาการกองทัพไทย 58 10 พ.ย. 66  มะเร็งกระเพาะอาหารระยะแพร่กระจาย

4 552155 สามัญ  พันตรีหญิง ปภาวรินท์  กล่ินทโชติ   5/2560   กองบัญชาการกองทัพไทย 60 24 ต.ค. 66  สันนิษฐานโรคหัวใจ

5 2319 สามัญ  พันเอก นิกร  สัมมาโพธ์ิ   2/2554   ส้านักงานเลขานุการกองทัพบก 72 21 ต.ค. 66  มะเร็งล้าไส้

6 535047 สามัญ  จ่าสิบเอก พชร  ศรีสุนทรกิจ   4/2558   ส้านักงานเลขานุการกองทัพบก 54 7 ต.ค. 66  กล้ามเนื อหัวใจตายจากหลอดเลือดแดงเลี ยงหัวใจตีบ

7 1625 สามัญ  จ่าสิบเอก สมควร  ตาลสุก   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 68 20 ต.ค. 66  เสียชีวิตด้วยโรคประจ้าตัว

8 1893 สามัญ  พันเอก วิสุทธ์ิ  แก้วกันทา   2/2554   กองทัพภาคท่ี 3 61 4 พ.ย. 66  พิษสุราเฉียบพลัน

9 543211 สามัญ  จ่าสิบเอก นิมิตร  จิตต์หาญ   4/2559   กองทัพภาคท่ี 3 60 25 ต.ค. 66  เบาหวานและระดับน ้าตาลในเลือดต้่า

10 3304 สามัญ  ร้อยตรี ณรงค์  จันทรานุสรณ์   2/2554   ส้านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 71 21 ต.ค. 66  มะเร็งปอด

11 274351 สามัญ  พันจ่าเอก ชัชวาลย์  ขวัญมงคล   2/2554   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 55 19 ต.ค. 66  มะเร็งกล่องเสียง

12 555996 วิสามัญ คู่สมรส นาง นิตยาพร  อ้นเพียรเอก   1/2561   กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 63 18 ต.ค. 66  ภาวะแทรกซ้อนจากโรคมะเร็งรังไข่ระยะลุกลาม

13 535213 วิสามัญ บิดา นาย จรูญ  ทองสงโสม   4/2558   กองพลทหารราบท่ี 5 67 7 พ.ย. 66  ภาวะหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

14 5627 สามัญ  เรืออากาศโท เชาวริตย์  พิมพาพร   2/2554   กรมขนส่งทหารอากาศ 78 26 ต.ค. 66  โรคชรา หัวใจล้มเหลว

15 6483 สามัญ  พลเรือเอก ไพรัช  ชูธงชัย   2/2554   วังเดิม 93 14 พ.ย. 66  โรคสมองฝ่อ

16 7660 สามัญ  เรือโท จรวด  หล้าน้อย   2/2554   วังเดิม 66 24 ต.ค. 66  เส้นเลือดในสมองตีบตัน

17 287350 สามัญ  นาวาตรี สมนึก  จันทร์มณี   3/2554   วังเดิม 62 24 ต.ค. 66  โรคภูมิแพ้ตัวเองเบเซ็ท

18 532453 สามัญ  พันจ่าเอก สัญชัย  วะยาค้า   2/2558   วังเดิม 54 13 ต.ค. 66  ติดเชื อในกระแสเลือด

19 545783 สามัญ  นาวาโท ชัยวัชร  ชมธวัช   6/2559   วังเดิม 65 29 ต.ค. 66  มะเร็งล้าไส้

20 62130240036 สามัญ  นาวาโท พัฒนพงศ์  ภู่โอบอ้อม   พิเศษ/2562   วังเดิม 61 12 ต.ค. 66  ติดเชื อในกระแสเลือดรุนแรง

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนพฤศจิกำยน  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนพฤศจิกำยน  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 468797 สามัญ  เรือเอก ธีรพัฒน์  จาดแจ่ม   2/2555   นาวิกโยธิน 55 4 พ.ย. 66  ติดเชื อในกระแสเลือดจากปอดติดเชื อ

22 480931 สามัญ  นาย สมพงษ์  ซุ่นหลี   3/2555   ฐานทัพเรือสัตหีบ 61 14 ต.ค. 66  มะเร็งล้าไส้ใหญ่ระยะลุกลาม

23 275358 สามัญ  เรือตรี ลิขิต  อินค้า   3/2554   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 60 25 ต.ค. 66  กล้ามเนื อหัวใจขาดเลือด

24 275375 สามัญ  เรือตรี ชาญฤทธ์ิ  เกตุแก้ว   3/2554   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 63 17 พ.ย. 66  มะเร็งตับ

25 276450 สามัญ  นาวาตรี อภิวุฒิ  บุญล้อม   2/2554   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 71 14 ต.ค. 66  หัวใจวายเฉียบพลัน

26 543550 สามัญ  จ่าเอก พรชัย  แก้วศรีเมฆ   4/2559   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 62 7 พ.ย. 66  หัวใจวายเฉียบพลัน

27 554837 สามัญ  เรืออากาศตรี วิชัย  เดชพิทักษ์   พิเศษ/2560   กองบิน 6 72 8 ต.ค. 66  โรคหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

28 555434 สามัญ  เรืออากาศตรี เจริญ  ศรีพรรณ   พิเศษ/2560   กรมช่างโยธาทหารอากาศ 71 15 ก.ย. 66  หลอดเลือดแดงใหญ่ฉีกขาด

29 2301 สามัญ  พลโท เจษฎางค์  โชติกะพุกกะณะ   2/2554   รับตรง สสอท 77 15 พ.ย. 66  โรคมะเร็งหลอดอาหาร

30 275758 สามัญ  นาง ประเชิญ  แก้วไทรเทียม   2/2554   รับตรง สสอท 88 4 พ.ย. 66  ปอดอักเสบ

31 546668 สามัญ  ร้อยตรี บุญร่วม  ผูกพัน   1/2560   รับตรง สสอท 61 25 ต.ค. 66  อุบัติเหตุจราจร กระดูกเชิงกรานหัก ล้าไส้ฉีกขาด

32 559765 สามัญ  นาย วรวุฒิ  บุญธรรม   4/2561   รับตรง สสอท 61 24 ต.ค. 66  สันนิษฐานเสียชีวิตจากโรคธรรมชาติ

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/3) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 538467 สามัญ  จ่าสิบเอก ชัยธนันท์  กุลพิพัฒน์ผล   1/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 44 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

2 541687 สามัญ  พันเอก สมกฤษ  อินทรพงษ์สกุล   3/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 59 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

3 544154 สามัญ  จ่าสิบเอก สุวรรณ  มาลัย   5/2559   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 50 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

4 546795 สามัญ  จ่าสิบเอก ลาวัลย์ เชิดชูไชย   1/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 42 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

5 549500 สามัญ  จ่าสิบโท ภาคภูมิ  เผ่าพงษ์   3/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 29 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

6 549552 สามัญ  ร้อยตรี พงษ์ศักด์ิ  เงินย่ิง   3/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 32 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

7 550907 สามัญ  พันเอกหญิง จตุรพร  ดวงนิมิตร   4/2560   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 58 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

8 557168 สามัญ  สิบเอก กัมปนาท  ปุโลทกานนท์   2/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 32 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

9 557179 สามัญ  จ่าสิบเอกหญิง ชนัญชิดา  ชุ่มทอง   2/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 35 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิก

10 559254 สามัญ  พันเอก สุวัช  สิงห์แก้ว   4/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 56 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อ

11 560235 สามัญ  จ่าสิบเอก สิทธิชาติ  กระจายศรี   5/2561   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 40 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

12 563288 สามัญ  พันเอก พงศนาถ  โชคพุ่มพวง   1/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 54 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

13 62060050013 สามัญ  ร้อยโท พชรพล  พยัพเดช   6/2562   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 60 30 พ.ย. 66  เกษียณอายุราชการ

14 63020050032 สามัญ  ร้อยโทหญิง ปาริชาต  ดาระดาษ   2/2563   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 33 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

15 286696 สามัญ  จ่าสิบเอก ไชยวัฒน์  สังข์ทอง   3/2554   กองทัพภาคท่ี 3 49 30 พ.ย. 66  ขอลาออก

16 450704 สามัญ  จ่าสิบเอก พรศักด์ิ  เงินมาก   1/2555   กองทัพภาคท่ี 3 39 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิกฌาปนกิจศพ

17 554383 สามัญ  พันเอก ชวินโรจน์  พรเกตุบุญลือ   6/2560   กองทัพภาคท่ี 3 42 30 พ.ย. 66  ย้ายสังกัด

18 63010060010 สามัญ  จ่าสิบเอก ภานุ  บุญยศรีมานนท์   1/2563   กองทัพภาคท่ี 3 46 30 พ.ย. 66  เอาไว้ใช้จ่าย

19 513427 สามัญ  พันเอกหญิง วันเพ็ญ  อยู่ผาสุข   4/2555   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 56 30 พ.ย. 66  ไม่มีทายาทรับผลประโยชน์

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนพฤศจิกำยน  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 5 (P.2/3) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนพฤศจิกำยน  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

20 519115 วิสามัญ บุตร นาย กมลพันธ์  ภักดีพันธ์ุพัฒนะ   3/2556   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 45 30 พ.ย. 66  ขาดสภาพคล่องทางการเงิน

21 519116 วิสามัญ บุตร นางสาว ไปรมา  ภักดีพันธ์ุพัฒนะ   3/2556   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 42 30 พ.ย. 66  ไม่คุ้มกับผลประโยชน์ท่ีจะได้รับในอนาคต

22 64050070009 สามัญ  นาวาตรีหญิง ปัทมา  พรหมมณี   5/2564   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 57 30 พ.ย. 66  มีภาระและหน้ีสิน

23 288162 สามัญ  จ่าสิบเอก ชัยวัฒน์  ขวัญมณี   3/2554   กองพลทหารราบท่ี 5 36 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อไป

24 288260 สามัญ  จ่าสิบเอก วสันต์  ขวัญรอด   3/2554   กองพลทหารราบท่ี 5 45 30 พ.ย. 66  ไม่ประสงค์เป็นสมาชิกต่อ

25 533667 สามัญ  ร้อยโท นพดล  พุกซอ   3/2558   กองพลทหารราบท่ี 5 59 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อไป

26 540489 สามัญ  พันโท ไพโรจน์  จิตบุญ   2/2559   กองพลทหารราบท่ี 5 58 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อ

27 552511 สามัญ  สิบเอก ธนพล  ดาราศร   5/2560   กองพลทหารราบท่ี 5 31 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อ

28 63010130002 สามัญ  จ่าสิบเอก อนุชา  วราโห   1/2563   กองพลทหารราบท่ี 5 36 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิก

29 63010130008 สามัญ  จ่าสิบตรี ธีระศักด์ิ  พร้อมไธสง   1/2563   กองพลทหารราบท่ี 5 42 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อ

30 63030130003 สามัญ  สิบเอก กิติกร  อินสุวรรณ์   3/2563   กองพลทหารราบท่ี 5 32 30 พ.ย. 66  ประสงค์ไม่เป็นสมาชิกต่อ

31 513550 สามัญ  จ่าสิบเอก ภัควัตร  กัลยาณมิตร   4/2555   กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 35 30 พ.ย. 66  ลาออกจากสมาชิก

32 5774 สามัญ  นาวาอากาศเอก สุพัฒน์  พันธ์ขอ   2/2554   กรมขนส่งทหารอากาศ 45 30 พ.ย. 66  ลดค่าใช้จ่ายในครอบครัว

33 62050220002 สามัญ  พันจ่าอากาศเอก ศรัณย์  รอดอัมพร   5/2562   กรมขนส่งทหารอากาศ 27 30 พ.ย. 66  ลดค่าใช้จ่าย

34 527738 สามัญ  พันจ่าเอก ฐิตินันท์  อุดมผล   4/2557   วังเดิม 33 30 พ.ย. 66  ลาออกจาก สอ.วด.

35 62130240051 สามัญ  นาวาเอกหญิง จิตรรัตน์  ก้านขาว   พิเศษ/2562   วังเดิม 63 30 พ.ย. 66  ลาออกจาก สอ.วด.

36 524219 วิสามัญ คู่สมรส นาง ดวงทิพย์  จันทเลิศ   2/2557   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 59 30 พ.ย. 66  ไปอยู่ต่างจังหวัด

37 63060410004 สามัญ  พันจ่าอากาศเอก นพพร  อรกูล   6/2563   กรมช่างอากาศ 27 30 พ.ย. 66  เพ่ือลดภาระค่าใช้จ่าย

38 534212 สามัญ  ร้อยโท รติพงศ์  พันธ์ุเลิศ   3/2558   ค่ายเสนาณรงค์ 55 30 พ.ย. 66  ลาออกจากสมาชิกสหกรณ์



ท่ีแนบ 5 (P.3/3) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนพฤศจิกำยน  2566

ยศ-ช่ือ-สกุล

39 560719 สามัญ  ร้อยตรี เชษฐาพร จันทรังษี   5/2561   ค่ายเสนาณรงค์ 38 30 พ.ย. 66  เหตุผลส่วนตัว

40 62060450004 สามัญ  จ่าสิบเอก ณัฐพร  สุวรรณ์   6/2562   ค่ายเสนาณรงค์ 43 30 พ.ย. 66  เหตุผลส่วนตัว

41 63040450001 สามัญ  สิบโท ปฎิภาณ  ไหมศรีขาว   4/2563   ค่ายเสนาณรงค์ 29 30 พ.ย. 66  เหตุผลส่วนตัว

42 63040450002 สามัญ  จ่าสิบตรี กฤษฏา  ปานแก้ว   4/2563   ค่ายเสนาณรงค์ 32 30 พ.ย. 66  เหตุผลส่วนตัว

43 64040450001 สามัญ  สิบเอก ศุภชัย  ทองสุข   4/2564   ค่ายเสนาณรงค์ 34 30 พ.ย. 66  ลาออกจากสมาชิกสหกรณ์

44 62060610025 สามัญ  จ่าสิบเอก ฐาน์กวิน  โชติวชิรพันธ์ุ   6/2562   หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 43 30 พ.ย. 66  ได้ท าประกันชีวิตรายปีกับภาคเอกชน

45 63060610001 สามัญ  ร้อยตรี วันชัย  ทองเภา   6/2563   หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 35 30 พ.ย. 66  ได้ท าประกันชีวิตรายปีแบบสะสมทรัพย์

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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